
 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONVÊNIO 912492/2021 

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº. 05/2021 
 

A VILA SÃO JOSÉ BENTO COTTOLENGO, neste ato representada por seu Diretor Presidente Pe. 

Marco Aurélio Martins da Silva, tendo em vista a decisão proferida pela Comissão Técnica de 

Execução, designada através da Portaria de Designação nº 09/2021 de 29 de setembro de 2021, 

resolve:  

1. HOMOLOGAR a Cotação Prévia de Preços nº. 09/2021, referente à execução do Convênio 

nº. 912492/2021, firmado entre a Instituição e o Ministério da Saúde as empresas: 

ITEM QTD EQUIPAMENTOS EMPRESA VENCEDORA CNPJ MARCA  VALOR UNITÁRIO   VALOR TOTAL  

1 10 
Computador 
(Desktop-Bá-
sico) 

PROENÇA COMERCIAL 
EIRELI 33.337.231/0001-44 DEC R$4.108,00  R$41.080,00  

 2 11 Cadeira 
PROENÇA COMERCIAL 
EIRELI 

33.337.231/0001-44 
LAMEGO 

MED 
R$100,00  R$1.100,00  

  

10 
Estetoscópio 
Adulto 

CLARA MARIA PEREIRA 
MARQUES 

24.603.766/0001-29 PREMIUM 

    

3     

  R$64,00  R$640,00  

4 10 
Impressora La-
ser (Comum) 

R3 COMERCIO E CON-
SUTORIA E TECNOLO-
GIA EM SEGURANÇA EI-
RELI 

24.190.294/0001-20 HP R$1.698,00  R$16.980,00  

 
5 

10 
Mesa de Exa-
mes 

ANDREIA LORENZI ME 17.189.700/0001-79 ALFRS R$1.490,00  R$14.900,00  

6 20 Cadeira 
PROENÇA COMERCIAL 
EIRELI 

33.337.231/0001-44 
LAMEGO 

MED 
R$100,00  R$2.000,00  

  
7 

 
10 

 
Esfigmomanô-
metro Adulto 

GUILHERME XAVIER 
PIVA EIRELI 

18.136.904/0001-04 PAMED R$79,20  R$792,00  

  
8 

 
10 

Negatoscópio 
RFM LIMA EQUIPA-
MENTOS HOSPITALAR 
LTDA 

38.429.207/0001-59 ROFMED R$318,00  R$3.180,00  

9 10  Armário 
GUILHERME XAVIER 
PIVA EIRELI 

18.136.904/0001-04 SAG R$774,00  R$7.740,00  

  
 10 

  
10 

Escada com 2 
degraus 

ANDREIA LORENZI ME 17.189.700/0001-79 ALFRS R$210,00  R$2.100,00  

 



 

 

 
 

11 10 
Mesa para Com-
putador 

MEGAFORTE TECNOLOGIA 
EIRELI  23.079.961/0001-39 LUKALIAM  R$369,00  R$3.690,00 

 
 

12 10 

No-Break (Para 
Computador/Im-
pressora) VICTOR HUGO TORQUATO  08.621.706/0001-82 RAGTECH R$620,00  R$6.200,00 

 
 

13 10 Ar-Condicionado PROENÇA COMERCIAL EIRELI 33.337.231/0001-44 AGRATTO R$1.700,00 R$17.000,00 

 
Trindade, 15 de dezembro de 2021 

 
 
 
 

 Pe. Marco Aurélio Martins da Silva, CSsR 
Diretor Presidente 

Vila São José Bento Cottolengo 

 
 

 

 


		2021-12-16T11:13:56-0300
	MARCO AURELIO MARTINS DA SILVA:86639439115




